

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lớp tuyên truyền, phổ biến Luật tố cáo 2018

Thực hiện Quyết định số 1790/QĐ-UBND ngày 29 tháng 11 năm 2018 của Ủy ban nhân dân huyện Cần Giờ về phê duyệt kế hoạch thanh tra năm 2019 của Thanh tra huyện Cần Giờ; Kế hoạch số 458/KH-UBND ngày 13 tháng 02 năm 2019 của Ủy ban nhân dân huyện về Kế hoạch tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo năm 2019.

Ủy ban nhân dân huyện Cần Giờ xây dựng Kế hoạch tổ chức Lớp tuyên truyền, phổ biến Luật tố cáo 2018, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Nâng cao trình độ chuyên môn cho cán bộ, công chức làm công tác tiếp công dân, tham mưu xử lý, giải quyết tố cáo trên địa bàn huyện theo Luật tố cáo 2018.

- Tạo ra sự chuyển biến trong nhận thức và nâng cao hiểu biết pháp luật, ý thức tôn trọng và chấp hành pháp luật tố cáo của cán bộ, công chức và nhân dân ở các xã, thị trấn, góp phần ngăn chặn và hạn chế vi phạm pháp luật tố cáo, giữ gìn an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội trên địa bàn huyện.

- Đảm bảo đầy đủ nội dung, tài liệu phù hợp với đối tượng học tập; học viên tham gia phải tích cực, nghiêm túc và hoàn thành tốt lớp học.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN:

1. **Danh nghĩa tổ chức Lớp:** Ủy ban nhân dân huyện Cần Giờ.

2. **Giảng viên:** Báo cáo viên Thanh tra thành phố.

3. **Nội dung:** Tuyên truyền, phổ biến Luật tố cáo 2018.

4. **Thành phần học viên :**

- Cấp huyện: Mỗi cơ quan, đơn vị (Đảng, Chính quyền, Đoàn thể huyện) cử 01 lãnh đạo và 01 cán bộ phụ trách công tác tiếp công dân giải quyết khiếu nại, tố cáo.

- Cấp xã : Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn cử 01 lãnh đạo, 01 cán bộ phụ trách công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và 01 cán bộ phụ trách sản xuất - địa chính - xây dựng tham gia lớp tập huấn.

5. **Số lượng học viên:** Dự kiến khoảng 120 học viên.

6. **Thời gian, địa điểm tổ chức Lớp:**

- **Thời gian:** Lớp tuyên truyền, phổ biến Luật tố cáo 2018 được tổ chức 01 ngày. Dự kiến thời gian tổ chức **ngày 19 tháng 4 năm 2019**.

- Địa điểm: Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị huyện Cần Giờ.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Giao Thanh tra huyện:

- Liên hệ Thanh tra Thành phố hỗ trợ về giảng viên, tài liệu cho lớp tập huấn;

- Lập danh sách học viên gửi Phòng Nội vụ huyện **trước ngày 09 tháng 4 năm 2019**.

- Phối hợp Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Nội vụ, Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị huyện về các mặt chuẩn bị cho việc mở lớp.

2. Giao Phòng Nội vụ huyện:

Thẩm định danh sách học viên; Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện quyết định mở lớp trước **ngày 12 tháng 4 năm 2019**.

3. Giao Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị huyện:

- Dự trù, đề xuất kinh phí tổ chức lớp trình Ủy ban nhân dân huyện **trước ngày 12 tháng 4 năm 2019**.

- Chuẩn bị phòng học, âm thanh, ánh sáng, nước uống phục vụ cho Lớp học; Theo dõi, quản lý lớp, báo cáo kết quả học tập về Ủy ban nhân dân huyện.

4. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện:

Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện phê duyệt nguồn, kinh phí tổ chức lớp.

5. Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị (Đảng, Chính quyền, Đoàn thể huyện), Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

- Cử lãnh đạo, cán bộ, công chức, tham gia lớp tuyên truyền đúng thành phần, số lượng nêu trên.

- Lập danh sách cán bộ, công chức tham gia lớp tuyên truyền (theo mẫu đính kèm) gửi về Thanh tra huyện **trước ngày 03 tháng 4 năm 2019**. (gửi qua mail: nvtoan.cangio@tphcm.gov.vn trước và gửi bản chính thức sau).

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lớp tuyên truyền, phổ biến Luật tố cáo 2019./.

Nơi nhận:

- Ủy ban nhân dân thành phố (thay b/c);
- Thanh tra thành phố (đề nghị hỗ trợ);
- Đ/c Trần Đình Trữ-Phó Chánh Thanh tra Tp;
- Thường trực Huyện ủy (thay b/c);
- Thường trực Ủy ban nhân dân huyện;
- Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị huyện;
- Văn phòng Huyện ủy;
- Các ban xây dựng Đảng Huyện ủy;
- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ và các Đoàn thể huyện;
- Các phòng, ban chuyên môn, đơn vị sự nghiệp huyện;
- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;
- LĐVP-TH;
- Lưu.

CHỦ TỊCH



Lê Minh Dũng